4

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей Тенькинского городского округа «О внесении изменений в решение Собрания представителей  муниципального образования «Поселок Усть-Омчуг» от 25.03.2010 г. № 138»
Дата проведения: 05 декабря 2016 г 17-00.

Место проведения:	Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области.
Орган, ответственный за организацию и проведение общественных слушании: Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области.
Основание: Постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области: от 15.11.2016г № 546-па «О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей Тенькинского городского округа «О внесении изменений в решение Собрания представителей  муниципального образования «Поселок Усть-Омчуг» от 25.03.2010 г. № 138».
Информирование о проведении общественных слушаний:
информация о проведении общественных слушаний была опубликована в средствах массовой информации следующих территориальных уровней:
· газета «Тенька» - № 47 от 18 ноября 2016г.
· на официальном сайте администрации МО «Тенькинский городской округ».

Присутствовали:
	Глава Тенькинского городского округа
	-
	И.С. Бережной

	Первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа
	-
	Л.В. Яковлева

	Руководитель комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа,  председатель общественных слушаний
	-
	В.А. Круглов

	И.о. начальника отдела архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства, комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа,  секретарь общественных слушаний
	-
	А.М. Боженок

	Руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа
	-
	В.В. Шевченко

	Начальник отдела муниципального контроля администрации Тенькинского городского округа
	-
	Д.В. Коломаренко

	Начальник правового отдела администрации Тенькинского городского округа
	-
	Л.В. Шейченко

	Директор МУП «Жилищно-управляющая компания» администрации Тенькинского городского округа
	-
	А.В. Громовой

	Представитель общественности
	-
	Ю.А. Ильина

Слушали:
Вступительное слово председателя общественных слушаний:
Добрый день, уважаемые участники общественных слушаний!
Сегодня администрация Тенькинского городского округа Магаданской области проводит общественные слушания по проекту решения Собрания представителей Тенькинского городского округа «О внесении изменений в решение Собрания представителей  муниципального образования «Поселок Усть-Омчуг» от 25.03.2010 г. № 138».
Я, Круглов Василий Александрович - руководитель комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа, являюсь Председателем общественных слушаний.
Во исполнение норм Конституции Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации мы проводим данные общественные слушания, которые являются информационным мероприятием.
Объектом настоящих общественных слушаний является проект решения Собрания представителей Тенькинского городского округа «О внесении изменений в решение Собрания представителей  муниципального образования «Поселок Усть-Омчуг» от 25.03.2010 г. № 138».
Целью настоящих общественных слушаний являются:
· прямое информирование общественности о результатах оценки воздействия на окружающую среду;
· реализация права заинтересованных лиц знать о планируемой деятельности, задать вопросы и получить ответы;
· учет замечаний и предложений при разработке проектной документации и реализации намечаемой деятельности.
Сегодняшнему мероприятию предшествовало ознакомление общественности с предварительным вариантом указанного проекта решения Собрания представителей Тенькинского городского округа, который был размещен в администрации Тенькинского городского округа Магаданской области, кабинет №1, №2 и газете «Тенька», электронный вариант материалов - в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Тенькинский городской округ».  Информационные письма о проведении публичных слушаний направлены в адрес всех заинтересованных лиц.
Секретарем общественных слушаний является:
Андрей Михайлович Боженок - и.о. начальника отдела архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области».
Для общественных слушаний предлагается следующая повестка и регламент проведения:
1. Заслушивание предложений, поступивших в коллегиальный орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний;
2. Обсуждение предложений, поступивших в коллегиальный орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний;
3. Заслушивание участников общественных слушаний, заявивших желание высказать свое мнение по предмету общественных слушаний.
За выступлениями участников общественных слушаний последуют ответы на поданные вопросы. Вопросы просьба сформулировать по ходу обсуждения и подать заблаговременно также - в письменном виде для учета в протоколе слушаний.
После того, как будут даны ответы на вопросы, мы завершим работу.
Итогом общественных слушаний станет протокол, отражающий проведение данного мероприятия - выступления, вопросы и ответы. Учет замечаний и предложений будет отражен в окончательном варианте проекта решения Собрания представителей Тенькинского городского округа «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования «Поселок Усть-Омчуг» от 25.03.2010 г. № 138», который в свою очередь в установленном порядке будет передан в Собрание представителей Тенькинского городского округа.
Мы переходим к первому вопросу повестки общественных слушаний: «Заслушивание предложений, поступивших в коллегиальный орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний»:
В срок до 2 декабря 2016 года в коллегиальный орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний, поступило одно предложение от жителя пос. Усть-Омчуг.
Оглашается предложение от жительницы п. Усть-Омчуг Ильиной Юлии Александровны, поступившее в коллегиальный орган: Предлагается подпункт 1.2. проекта решения Собрания представителей Тенькинского городского округа «О внесении изменений в решение Собрания представителей  муниципального образования «Поселок Усть-Омчуг» от 25.03.2010 г. № 138» дополнить словами следующего содержания:
«….слова «милиции» заменить словами «полиции» в соответствующих падежах».
В связи с тем, что в коллегиальный орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний, больше предложений не поступало, предлагается перейти ко второму вопросу повестки общественных слушаний: «Обсуждение предложений, поступивших в коллегиальный орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний»:
Голосование по поступившему предложению:
9 голосов – «за», 0 голосов – «против».
Решение: предложение принимается единогласно, дополнить подпункт 1.2. проекта решения Собрания представителей Тенькинского городского округа «О внесении изменений в решение Собрания представителей  муниципального образования «Поселок Усть-Омчуг» от 25.03.2010 г. № 138» словами следующего содержания:
«….слова «милиции» заменить словами «полиции» в соответствующих падежах».
Переходим к третьему вопросу повестки общественных слушаний: «Заслушивание участников общественных слушаний, заявивших желание высказать свое мнение по предмету общественных слушаний»:
Желающие высказать свое мнение по предмету общественных слушаний отсутствуют.
Заключительное слово председателя общественных слушаний:
В окончательном варианте проекта решения Собрания представителей Тенькинского городского округа «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования «Поселок Усть-Омчуг» от 25.03.2010 г. № 138» будут учтены высказанные сегодня предложения и замечания. По итогам общественных слушаний будет подготовлен протокол.

Сегодня из общественных слушаниях по проекту решения Собрания представителей Тенькинского городского округа «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования «Поселок Усть-Омчуг» от 25.03.2010 г. № 138» мы заслушали и обсудили все поступившие в коллегиальный орган предложения, предоставляли слово участникам слушаний, услышали высказанные замечания участников общественных слушаний. Благодарю все за проделанную работу и участие в общественных слушаниях!

	Руководитель комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа,  председатель общественных слушаний

	В.А. Круглов

	И.о. начальника отдела архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства, комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа,  секретарь общественных слушаний

	А.М. Боженок

	Представитель общественности

	Ю.А. Ильина

[bookmark: _GoBack]